РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  22.03.2015 г.                       х.Кринично-Лугский                                № 58
	О проведении Дней защиты от экологической опасности на территории Кринично-Лугского сельского поселения в 2015 году

        Во исполнение поручения председателя Координационного совета по охране окружающей среды и использованию природных ресурсов, заместителя Губернатора Ростовской области Василенко В.Н., на основании Протокола № 1 заседания Координационного совета от 06.03. 2015 г. о проведении Дней защиты от экологической опасности  на территории Ростовской области в 2015 году, постановления Администрации Куйбышевского района от 16.03.2015 года  № 126 о проведении Дней защиты от экологической опасности в Куйбышевском районе в 2015 году и в целях объединения усилий Администрации Кринично-Лугского сельского поселения, общественных организаций, руководителей хозяйств всех форм собственности, специалистов, граждан в решении экологических проблем Кринично-Лугского сельского поселения, улучшения состояния окружающей среды, а также рационального природопользования, воспитания у населения бережного отношения к природе и формирования экологической культуры населения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Кринично-Лугского сельского поселения Дни защиты от экологической опасности с 22 марта 2014 года по 5 июня 2014 года.

2. Утвердить рабочую группу по обследованию экологической обстановки на территории Кринично-Лугского сельского поселения согласно приложения 1.

2.1 Утвердить план основных мероприятий проведения дней от экологической опасности «Экология-Безопасность-Жизнь» согласно приложения 2.

3. Руководителям предприятий и организаций, хозяйствующим субъектам, независимо от форм собственности, принять активное участие в решении вопросов по улучшению экологической обстановки и снижению вредного воздействия от хозяйственной деятельности на окружающую среду поселения.

4. Рекомендовать директорам школ провести  открытые уроки на тему «Экология-Безопасность-Жизнь».

5. Должностным лицам Администрации Кринично-Лугского сельского поселения, уполномоченным составлять протоколы «Об административных правонарушениях», регулярно проводить рейды по выявлению фактов нарушения экологических норм и правил согласно плана работы Администрации Кринично-Лугского сельского поселения.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Кринично-Лугского
 сельского поселения                                                               Г.В. Траутченко
Постановление вносит

Ведущий специалист  по вопросам

ЖКХ и благоустройства
Приложение  1

к постановлению Администрации

Кринично-Лугского сельского поселения

от 22.03.2015 г. № 58
Состав рабочей группы по обследованию экологической обстановки

на территории Кринично-Лугского сельского поселения
	Юнда Руслан Андреевич
	- ведущий специалист по вопросам ЖКХ и благоустройства, председатель рабочей группы

	Ищенко Галина Николаевна
	- специалист первой категории по имущественным и земельным отношениям, заместитель председателя рабочей группы

	Скоробогатова Марина Сергеевна
	- ведущий специалист по делопроизводству, правовой и кадровой работе, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы

	Михалко Олег Алексеевич
	- главный врач Лысогорской врачебной амбулатории

- заведующая-медсестра Кринично-Лугского ФАПА

	Суханов Сергей Григорьевич
	- егерь Ново-Надежденского   охотхозяйства

	Болдарева Любовь Владимировна
	- депутат Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения

	Серикова Елена Александровна
	- заведующая МУ ЦСО

Ведущий специалист
по вопросам ЖКХ и благоустройства                                                   Юнда Р.А.
Приложение 2

к постановлению Главы

Кринично-Лугского сельского поселения

от 22.03.2015 г . № 58

План основных мероприятий проведения дней от экологической опасности «Экология – Безопасность – Жизнь» в Кринично-Лугском сельском поселении

в 2015 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Организовать и провести гражданские субботники на кладбищах
	март - май
	Юнда Р.А.

	2
	Провести рейды по выявлению несанкционированных свалок
	март - май
	        Юнда Р.А.

	3
	Организовать ликвидацию несанкционированных свалок
	март - май
	Юнда Р.А.

	4
	Провести мероприятия по очистке родников
	март - май
	Юнда Р.А.

	5
	Должностным лицам, уполномоченным составлять протокола об административных правонарушениях, выявлять факты нарушения экологических норм и правил и передавать протокола на рассмотрение районной административной комиссии
	постоянно
	Скоробогатова М.С.
Ткаченко Н.А.

Ворощук Е.Г.
Юнда Р.А.

Алексеев Н.В.

Ищенко Г.Н.

Стоянова Е.Н. Затуливетрова  Е.А.

	6
	Организовать и провести работы по ремонту памятников и воинских захоронений
	март - май
	Юнда Р.А.

	7
	Провести инвентаризацию зеленых насаждений, вырубку сухостойных и аварийно-опасных деревьев и кустарников
	март-апрель
	Ищенко Г.Н.

Юнда Р.А.
Алексеев Н.В.

Ведущий специалист

по вопросам ЖКХ и благоустройства                                              Юнда Р.А.
Приложение  3

к постановлению Главы

Кринично-Лугского сельского поселения

от 22.03.2015 г. № 58
График проведения рейдов по проверке состояния водоемов  и земель
Кринично-Лугского сельского поселения

	Дата

рейда
	Наименование объекта
	Населенный пункт

	15.04.15
	Криницы, родники, колодцы

	Кринично-Лугское сельское поселение

	16.04.15
	Памятные мемориальные места

	20.04.15 – 30.04.15
	Земли сельского поселения по снижению нарушений экологических норм и правил

Ведущий специалист

по вопросам ЖКХ и благоустройства                                              Юнда Р.А.